[image: ]
INDICAÇÃO Nº 1865/2023

Assunto: Solicita implantação de travessia elevada de pedestres ou solução que julgar adequada na Avenida Prudente de Moraes – Centro.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, através do Departamento de Transito, que implante travessia elevada de pedestres ou solução que julgar adequada na Avenida Prudente de Moraes, entre os números 278 e 286 – Centro, pois os pedestres encontram grande dificuldade neste trecho.

Tendo o exposto, espera-se que avaliado e implantado com urgência.

SALA DAS SESSÕES, 16 de outubro de 2023.

LEILA BEDANI
Vereadora – PSDB

image1.png
PROTOCOLO 10307/2023 - 17/10/2023 16342